
service été prox’in

Jacquard 
bd  r. Paul Bert

D 940
OUEST

RO
CADE

bd de Gaulle

N 940

boulevard 
du 

8 
M

ai

rue
Royale

r. de l’Église

r. Jean M
erm

oz

D940

route de 

Peuplingues

rue de 
la Mer

D6
40

SANGATTE

CALAIS

COULOGNE

FRÉTHUN

NIELLES-LÈS-CALAIS

SAINT TRICAT

BONNINGUES-
LES-CALAIS

PIHEN-LES-GUÎNES

ESCALLES

CALAIS
Gare

SANGATTE
Descenderie

ESCALLES
Haute-Escalles

5

5

5

Camping
de Calais

Milieu
de Digue

J. de
Vienne

Auberge
de Jeunesse

Digue
Gaston
Berthe

Plage
Pluviose

Gavet

RésistanceCitadelle

Église
de Blériot

Pharmacie

Monument

Château
d’Eau

Camping

Base de Voile
Les Salines

Dos d’Âne
Le Relais

Stade de 
Sangatte

Mairie
Maison

Petite EnfanceÉglise

Escalles

Rue à Vaches

Tap-Cul

Cap Blanc-Nez

5 ESCALLES Haute-Escalles
CALAIS Gare

5

Rejoignez la ligne 5  

avec la navette à la demande 

Prox'in 5. (Détail page 52)5



GARE 9:35 11:08 14:00 15:37 17:14 18:49
CITADELLE 9:37 11:10 14:02 15:39 17:16 18:51
PLUVIOSE 9:41 11:14 14:06 15:43 17:20 18:55
DIGUE G. BERTHE 9:42 11:15 14:07 15:44 17:21 18:56
CAMPING CALAIS 9:44 11:17 14:09 15:46 17:23 18:58
CHÂTEAU D'EAU 9:46 11:19 14:11 15:48 17:25 19:00
BASE DE VOILE 9:49 11:22 14:14 15:51 17:28 19:03
DESCENDERIE 9:58 11:31 14:23 16:00 17:37 19:12
CAP BLANC NEZ 10:05 11:38 14:30 16:07 17:44 19:19
HAUTE-ESCALLES10:13 11:46 14:38 16:15 17:52 19:27

5
DU LUNDI AU SAMEDI 

COMPLÉMENT LIGNE 5 - SAMEDI

COMPLÉMENT LIGNE 5 - DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

DU LUNDI AU SAMEDI 

Gare

Descenderie

Citadelle

Base de voile

Base de voile

Citadelle

Château d’eau

Pluviose

Camping de Calais

Camping de Calais

Digue G. Berthe

Château d’eau

Descenderie

Gare

GARE 6:35 7:35 8:29 9:29 10:2911:2912:2013:2514:1915:1416:0517:0518:1519:20

CITADELLE 6:37 7:37 8:31 9:31 10:3111:3112:2213:2714:2115:1616:0717:0718:1719:22

DIGUE G. BERTHE 6:41 7:42 8:36 9:36 10:3611:3612:2713:3214:2615:2116:1217:1218:2219:26

CAMPING DE CALAIS 6:43 7:44 8:38 9:38 10:3811:3812:2913:3414:2815:2316:1417:1418:2419:28

CHÂTEAU D'EAU 6:45 7:46 8:40 9:40 10:4011:4012:3113:3614:3015:2516:1617:1618:2619:30

BASE DE VOILE 6:48 7:49 8:43 9:43 10:4311:4312:3413:3914:3315:2816:1917:1918:2919:33

DESCENDERIE 6:57 7:58 8:52 9:52 10:5211:5212:4313:4814:4215:3716:2817:2818:3819:42

Desserte
du Cap Blanc Nez & d’Escalles
tous les week-ends et jours fériés
de sept et d'oct 2024 et d'avril à juin 2025

DESCENDERIE 7:08 8:02 9:02 10:0211:0211:5312:5813:5214:4715:4216:3817:4718:4719:45

BASE DE VOILE 7:12 8:06 9:06 10:0611:0611:5713:0213:5614:5115:4616:4217:5118:5119:49

CHÂTEAU D'EAU 7:14 8:08 9:08 10:0811:0811:5913:0413:5814:5315:4816:4417:5318:5319:51

CAMPING DE CALAIS 7:18 8:12 9:12 10:1211:1212:0313:0814:0214:5715:5216:4817:5718:5719:55

PLUVIOSE 7:22 8:16 9:16 10:1611:1612:0713:1214:0615:0115:5616:5218:0119:0119:59

CITADELLE 7:27 8:21 9:21 10:2111:2112:1213:1714:1115:0616:0116:5718:0619:0620:04

GARE 7:30 8:24 9:24 10:2411:2412:1513:2014:1415:0916:0417:0018:0919:0920:07

GARE 9:10 10:42 14:45 16:23 17:58
CITADELLE 9:12 10:44 14:47 16:25 18:00
PLUVIOSE 9:16 10:48 14:51 16:29 18:04
PLAGE 9:16 10:48 14:51 16:29 18:04
CAMPING DE CALAIS 9:19 10:51 14:54 16:32 18:07
CHÂTEAU D'EAU 9:21 10:53 14:56 16:34 18:09
BASE DE VOILE 9:24 10:56 14:59 16:37 18:12
DESCENDERIE 9:33 11:05 15:08 16:46 18:21
CAP BLANC NEZ 9:40 11:12 15:15 16:53 18:28
HAUTE-ESCALLES 9:48 11:20 15:23 17:01 18:36

HAUTE-ESCALLES 10:02 11:30 15:43 17:16 18:56

CAP BLANC NEZ 10:10 11:38 15:51 17:24 19:04

DESCENDERIE 10:15 11:43 15:56 17:29 19:09

BASE DE VOILE 10:19 11:47 16:00 17:33 19:13

CHÂTEAU D'EAU 10:21 11:49 16:02 17:35 19:15

CAMPING CALAIS 10:25 11:53 16:06 17:39 19:19

PLUVIOSE 10:29 11:57 16:10 17:43 19:23

CITADELLE 10:34 12:02 16:15 17:48 19:28

GARE 10:37 12:05 16:18 17:51 19:31

HAUTE-ESCALLES10:20 11:52 14:52 16:29 18:04 19:33
CAP BLANC NEZ 10:28 12:00 15:00 16:37 18:12 19:41

DESCENDERIE 10:33 12:05 15:05 16:42 18:17 19:46

BASE DE VOILE 10:37 12:09 15:09 16:46 18:21 19:50

CHÂTEAU D'EAU 10:39 12:11 15:11 16:48 18:23 19:52

MILIEU DE DIGUE 10:44 12:16 15:16 16:53 18:28 19:57

PLUVIOSE 10:47 12:19 15:19 16:56 18:31 20:00

CITADELLE 10:52 12:24 15:24 17:01 18:36 20:05

GARE 10:55 12:27 15:27 17:04 18:39 20:08

L'IMPÉRIALE

CALAIS - CÔTE D'OPALE

GUIDE BUS HIVER 2024/252024/25 - 31 - 31



ou ou

3 dessertes complémentaires
pour les habitants d’Escalles

LIGNE LIGNE LIGNE427

LES CARS DU RÉSEAU OSCAR 
Du fait de l’adhésion de la Commune 
d’Escalles au sein de la Communauté 
d’Agglomération Grand Calais Terres 
et Mers et donc de son intégration  
dans le ressort territorial du SITAC, 
l’accès aux cars affectés à la liaison 
Boulogne/Calais par la côte (Ligne n°427 
du réseau OSCAR) est possible depuis 
l’ensemble des arrêts compris entre 
Calais et Escalles (dans les 2 sens). 

LES BUS DU RÉSEAU IMAG’IN
Desserte complétée par la ligne 5. 
Horaires et circuit page 30.

SERVICE DE TRANSPORT  
À LA DEMANDE (TAD) de rabattement 
sur la ligne n°5 avec correspondance 
garantie à l’arrêt « Descenderie »  
à Sangatte permettant une offre  
de service équivalente à un prolongement 
de la ligne 5 et donc d’une desserte 
à l’heure vers la ville centre et les principaux 
équipements de l’agglomération.

55



 

GUIDE BUS HIVER 2024/252024/25 - 33


